
駐車場 

会員各位                                              生涯教育認定 専門-20 点 

新臨技発  第  124 号 

平成 30 年 9 月 25 日 

（一社）新潟県臨床検査技師会 

会長   渡辺 博昭 

臨床生理部門神経生理分野 

                  分野長 宮崎 智美 

              

臨床生理部門神経生理分野研修会 

神経生理検査セミナー２０１８ のご案内 

朝晩寒くなり秋も深まってまいりましたが、会員各位に於かれましては御活躍のこととお慶び申し上げます。 

この度、臨床生理部門神経生理分野ではここ数年サーベイでもとりあげられる ABR・聴力検査についての研

修会を計画いたしました。 

ABR の波形から何を読み取ることができるのか、また、 聴力検査の進め方や検査施行時の注意点などご講演

いただきます。業務多忙とは存じますが、皆様、奮ってご参加ください。 

 

記 

日時：平成 30 年 11 月 24 日（土）13：30～16：30 受付 13：00～ 

会場：新潟大学医歯学総合病院１２F 大会議室  

参加費：会員 ￥1,000 非会員 ￥3,000 

申し込み方法：電子メールにて 10 月 15 日（月）より受け付けます。 

niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp へ件名に神経生理検査セミナー申し込みと記し、 

氏名、会員番号、施設名を明記の上、お申込みください。施設でまとめてお申込みいただけます。 

 

講演 1 13：30～14：30『ABR で何がわかるか』        

講師：泉 修司先生  新潟大学医歯学総合病院 耳鼻咽喉・頭頸部外科 

講演 2 14：45～16：00  『聴力検査の基本のおさらいとメンテナンスについて』  

               ライブデモ～標準純音聴力検査、骨導聴力検査の実際～ 

     講師：白井 浩之先生 プレヒアメディカル株式会社                 

       

 

                      

お車でお越しの際は、新潟大学医歯学総合病院 

職員駐車場をご利用下さい。 

その他の駐車場を使用された場合、駐車料金は 

自己負担でお願いいたします。 

 

 

 

12F 大会議室 

mailto:niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp

